

Activos

Activos	259,191,100.07
Disponibilidades	42,703,817.42
Efectivo	1,674,313.28
Depósitos En El BCR	20,791,818.07
Documentos A Cargo De Otros Bancos	1,600.00
Depósitos En Bancos Locales	20,235,616.10
Depósitos En Bancos Extranjeros	489.97
Operaciones Con Pacto De Retroventa	5,557,516.49
Préstamos Brutos	211,790,434.15
Préstamos Netos	210,929,766.16
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	2,891,615.41
Préstamos A Empresas Privadas	2,334,701.87
Préstamos A Particulares	400,113.23
Intereses y Otros por Cobrar	156,800.31
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	208,133,504.04
Préstamos A Empresas Privadas	189,722,944.08
Préstamos A Particulares	15,319,240.76
Intereses y Otros por Cobrar	3,091,319.20
Préstamos Vencidos	3,999,571.25
Préstamos A Empresas Privadas	3,793,916.17
Préstamos A Particulares	219,518.04
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(13,862.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,094,924.54)
Otros Activos	6,309,478.92
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	222,930.55
Bienes Inmuebles	398,435.17
Bienes Muebles	198,699.22
Provisiones	(374,203.84)
Existencias	23,135.74
Gastos Pagados Por Anticipado	2,397,768.23
Cuentas Por Cobrar	2,487,461.09
Cuentas Por Cobrar	733,416.86
Impuestos	1,928,448.32
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(174,404.09)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	8,877,261.74
Propiedades No Depreciables	1,644,001.37
Propiedades Y Equipo Depreciables	6,517,035.69
Intangibles	716,224.68
Total Activos	274,377,840.73

Pasivos

Pasivos	231,002,371.57
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	220,090,857.10
Depósitos A La Vista	46,863,496.12
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo	108,038,844.80
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo	3,445,125.82
Depósitos Restringidos E Inactivos	3,486,402.72
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	15,379,423.60
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	30,857,691.75
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo	12,019,872.29
Títulos De Emisión Propia	9,592,570.75
Pactados Hasta Un Año Plazo	0.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	9,500,000.00
Intereses y Otros por Pagar	92,570.75
Obligaciones A La Vista	1,318,943.72
Otros Pasivos	5,348,946.50
Cuentas Por Pagar	3,826,194.88
Cuentas Por Pagar	2,041,697.84
Impuestos	1,784,497.04
Retenciones Y Aportaciones Patronales	134,781.68
Retenciones	92,196.04
Aportaciones Patronales	42,585.64
Otros Pasivos	1,177,841.62
Pasivos Diferidos	210,128.32
Total Pasivos	236,351,318.07

Patrimonio

Patrimonio	38,026,522.66
Capital Social	34,581,266.50
Reservas De Capital	22,000,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores	4,300,116.46
Resultados Del Presente Ejercicio	7,177,018.80
Patrimonio Restringido	1,104,131.24
Utilidades No Distribuibles	3,445,256.16
Otro Resultado Integral	3,595,392.70
(150,136.54)	
Total Pasivos y Patrimonio	274,377,840.73




Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo


Jonh Echeverría
Contador General

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	17,718,268.88
Ingresos Financieros	15,571,041.34
Cartera De Préstamos	14,906,345.20
Operaciones Con Pacto De Retroventa	87,239.59
Intereses Sobre Depósitos	577,456.55
Otros Ingresos Financieros	968,437.76
Comisiones De Otros Servicios	968,437.76
Ingresos De Otras Operaciones	1,178,789.78
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	1,178,789.78
Costos	8,717,627.26
Costos Financieros	6,860,307.69
Costos De Pasivos Financieros	4,477,740.71
Depósitos	2,634,904.15
Préstamos Para Terceros	1,437,046.28
Intereses	1,402,390.55
Comisiones	34,655.73
Títulos De Emisión Propia	253,962.69
Primas Por Garantía De Depósitos	45,529.66
Arrendamientos	102,330.93
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	3,967.00
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	2,382,566.98
Costos De Otras Operaciones	1,857,319.57
Comisiones De Otros Servicios	1,848,765.27
Pérdida En Venta De Activos	8,554.30
Gastos	7,259,459.16
Gastos De Administración	7,259,459.16
Gastos De Funcionarios Y Empleados	4,521,863.00
Remuneraciones	2,505,175.87
Prestaciones Al Personal	1,575,309.89
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	42,186.81
Gastos Del Directorio	69,126.54
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	318,063.89
Gastos Generales	1,968,758.68
Consumo De Materiales	54,650.52
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	33,841.43
Servicios Públicos E Impuestos	577,152.17
Publicidad Y Promoción	181,719.66
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	138,188.82
Seguros	33,674.27
Honorarios Profesionales	374,714.53
Superintendencia Del Sistema Financiero	33,611.80
Otros Gastos Generales	541,205.48
Depreciaciones Y Amortizaciones	882,733.91
Depreciaciones	459,879.93
Amortizaciones	422,853.98
Provisiones	0.00
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	(113,896.43)
Constitución De Diferencias Temporarias	77,795.48
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(191,691.91)
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	1,741,182.46
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	637,051.22
Utilidad despúes de Impuesto Sobre la Renta	1,104,131.24




Ricardo Francisco Mora Granada
 Director Presidente


César Augusto Barahona Marroquín
 Director Ejecutivo


Jonel Echeverría
 Contador General